INDICAÇÃO

Solicita ao Executivo gestões, junto ao setor
competente, no sentido de ampliar a
divulgação sobre a possibil idade de
solicitação das ações do programa de
educação ambiental ´Porta a Porta´, de
conscient ização sobre separação e
destinação corretas de resíduos.

Senhor Presidente,

          O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, gestões junto ao setor competente, no sentido de ampliar a divulgação sobre a possibilidade
de solicitação das ações do programa de educação ambiental ´Porta a Porta´, de conscientização sobre
separação e destinação corretas de resíduos.

          JUSTIFICATIVA: A Divisão Socioambiental da Secretaria do Meio Ambiente (SEMAM), da
Prefeitura de São Sebastião, promove reuniões de educação ambiental, por meio do programa “Porta a
Porta” que objetiva conscientizar a população quanto à separação e destinação corretas dos resíduos.
Recentemente, foi realizado encontro com representantes do Condomínio Santa Helena, no bairro Pontal
da Cruz.

          Vale ressaltar a importância do programa de educação ambiental, uma vez que a sociedade civil,
bem como empresas e condomínios, podem solicitar a visita da equipe da Secretaria do Meio Ambiente
para a promoção de palestras educativas e de ações ambientais. Para isso, basta encaminhar seu pedido
de reunião pelo e-mail:socioambiental.semam@saosebastiao.sp.gov.br.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

4 de dezembro de 2023.

Jose Reis de Jesus Silva

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

"Reis"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 360037003800380037003A005000

Assinado eletronicamente por Reis em 04/12/2023 09:20

Checksum: 8C52374237603335EF3848E8161A7D30D01EE22B09C89BA170DF4F534A44B396

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.